[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от             11.12.2013г.           №        380
г. Павловск
Об  установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  муниципального жилищного фонда
с  1  января  2014 года

В соответствии со статьей 156 Жилищного  кодекса Российской Федерации, администрация городского поселения – город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2014 года базовую ставку платы за наем жилых помещений в жилых домах муниципального жилищного фонда в размере 0,96 рубля за 1 кв. м.

2. Утвердить порядок расчета размера платы за наем жилых помещений в зависимости от его качества согласно приложению N 1.

3. Утвердить коэффициенты определения размера платы за наем жилых помещений в зависимости от его качества согласно приложению N 2.

4. Признать утратившим силу приложение 7 к постановлению главы городского поселения – город Павловск от 24.11.2008 г. N 035 «Об утверждении  нормативов потребления и тарифов  на  жилищные  и  коммунальные  услуги                  с  1  января  2009года».
     5.Опубликовать настоящее постановление в Павловской районной общественно – политической газете «Вести  Придонья».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения-

город Павловск                                                                                           В.А.Щербаков

Приложение № 1
к постановлению администрации                                                                          городского поселения – город Павловск                                                                             от  11.12.2013г.  № 380
ПОРЯДОК РАСЧЕТА РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА НАЕМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ЕГО КАЧЕСТВА
Плата за наем жилого помещения - плата, взимаемая собственником жилого помещения с нанимателя жилого помещения по договору социального найма и договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда.

Размер платы за наем жилого помещения рассчитывается по формуле:

Д = В x Кп x С, где:

А - размер платы за наем жилого помещения;

В - размер базовой ставки платы за наем жилого помещения;

Кп - коэффициенты определения размера платы за наем жилых помещений в зависимости от его качества;

С - площадь жилого помещения <*>.

-------------------------------

<*> для граждан, проживающих в отдельных квартирах (в том числе отдельных квартирах в общежитиях), для расчета принимается общая площадь жилого помещения, для граждан, проживающих в коммунальных квартирах и отдельных комнатах в общежитиях - жилая площадь.

Начальник финансово-экономического сектора

администрации городского поселения – город Павловск                          Е.И.Урусова

Приложение № 2
к постановлению администрации                                                                          городского поселения – город Павловск                                                                             от  11.12.2013г. № 380
КОЭФФИЦИЕНТЫ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ
ЗА НАЕМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ЕГО КАЧЕСТВА

1. Коэффициенты, учитывающие материал стен:

- кирпичные                - 1,0

- панельные                 - 0,9

- шлакоблочные          - 0,8

- деревянные                - 0,7

2. Коэффициенты, учитывающие этажность:

- 1-й этаж                      - 0,9

- последний этаж         - 0,8

- остальные                   - 1,0

3. Коэффициенты, учитывающие планировку:

- квартиры с улучшенной планировкой
(высота потолков свыше 2,5 м,
размеры кухни не менее 9 кв. м)   - 1,0

- остальные                                         - 0,9

Начальник финансово-экономического сектора

администрации городского поселения – город Павловск                          Е.И.Урусова